
Jose Luis Osorno Esquivel 2 9991718603
3.72 kW 6 de Febrero de 2025

1D 779240905342

836 kWh $ 2,162

6 935 kWh $64

97.04 % BIMESTRE $ 2,098

$12,971.00 MXN $383.00 MXN $12,588.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.6 %



Propuesta 1 6 de Febrero de 2025 21 de Febrero de 2025

20250219

Jose Luis Osorno Esquivel 2  
9991718603

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 MATERIAL ELÉCTRICO

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

Pago con tarjeta de crédito:
Precio de contado: $55,800.00
Pago total con tarjeta de crédito en un solo cargo : $57,363.74

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,971.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 12,588.00 $ 12,588.00 $ -43,212.00

2 $ 13,360.13 $ 394.49 $ 0.00 $ 12,965.64 $ 12,965.64 $ -30,246.36

3 $ 13,760.93 $ 406.32 $ 0.00 $ 13,354.61 $ 13,354.61 $ -16,891.75

4 $ 14,173.76 $ 418.51 $ 0.00 $ 13,755.25 $ 13,755.25 $ -3,136.50

5 $ 14,598.97 $ 431.07 $ 0.00 $ 14,167.90 $ 14,167.90 $ 11,031.40

6 $ 15,036.94 $ 444.00 $ 0.00 $ 14,592.94 $ 14,592.94 $ 25,624.34

7 $ 15,488.05 $ 457.32 $ 0.00 $ 15,030.73 $ 15,030.73 $ 40,655.07

8 $ 15,952.69 $ 471.04 $ 0.00 $ 15,481.65 $ 15,481.65 $ 56,136.73

9 $ 16,431.27 $ 485.17 $ 0.00 $ 15,946.10 $ 15,946.10 $ 72,082.83

10 $ 16,924.21 $ 499.73 $ 0.00 $ 16,424.48 $ 16,424.48 $ 88,507.31

11 $ 17,431.94 $ 514.72 $ 0.00 $ 16,917.22 $ 16,917.22 $ 105,424.53

12 $ 17,954.90 $ 530.16 $ 0.00 $ 17,424.74 $ 17,424.74 $ 122,849.27

13 $ 18,493.54 $ 546.07 $ 0.00 $ 17,947.48 $ 17,947.48 $ 140,796.75

14 $ 19,048.35 $ 562.45 $ 0.00 $ 18,485.90 $ 18,485.90 $ 159,282.65

15 $ 19,619.80 $ 579.32 $ 0.00 $ 19,040.48 $ 19,040.48 $ 178,323.13

16 $ 20,208.40 $ 596.70 $ 0.00 $ 19,611.69 $ 19,611.69 $ 197,934.82

17 $ 20,814.65 $ 614.60 $ 0.00 $ 20,200.04 $ 20,200.04 $ 218,134.87

18 $ 21,439.09 $ 633.04 $ 0.00 $ 20,806.05 $ 20,806.05 $ 238,940.91

19 $ 22,082.26 $ 652.03 $ 0.00 $ 21,430.23 $ 21,430.23 $ 260,371.14

20 $ 22,744.73 $ 671.59 $ 0.00 $ 22,073.13 $ 22,073.13 $ 282,444.27

21 $ 23,427.07 $ 691.74 $ 0.00 $ 22,735.33 $ 22,735.33 $ 305,179.60

22 $ 24,129.88 $ 712.49 $ 0.00 $ 23,417.39 $ 23,417.39 $ 328,596.99

23 $ 24,853.78 $ 733.87 $ 0.00 $ 24,119.91 $ 24,119.91 $ 352,716.90

24 $ 25,599.39 $ 755.88 $ 0.00 $ 24,843.51 $ 24,843.51 $ 377,560.41

25 $ 26,367.37 $ 778.56 $ 0.00 $ 25,588.81 $ 25,588.81 $ 403,149.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 828.0 837.0 840.0 819.0 841.0 851.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


